Actum in dicta domo habitationis prefati Ser Christophori sita utsupra, presentibus ibidem venerabilibus viris dominis presbitero Nicolao de Lonotis, rectore ecclesiae sancti Blaxij de Caprino predicto, et presbitero Francisco de Varisio notario archiepiscopali Mediolani, ac nobili D. Bernardino de Caxate fil. q. D. Iohannis, et Gabrielle de Barisiofilio domini Iohannis dicti Vanoni, ambobus de presenti moram traentibus in ipso loco de Caprino, testibus omnibus notis, idoneis ad praemissa vocatis specialiter et rogatis.

Postea vero suprascriptis anno, indictione ac die, predictus spectabilis Iuris Utriusque Doctoris D. Iacobus de Gazijs Commissarius antedictus et D. Joannes Bragha de Buxis suis nominibus propriis et nomine et vice suprascripti spectabile Domini Benedicti de Prepoxulo similiter deputati ad curam et regimen dicti Consortij, et nomine et vice aliorum hominum totius Vallis praedicta, et in presentia suprascripti presbiteri Pasini, Rectoris antedicti, predictis et infrascriptis expresse consentientibus, omnibus modo, iure, via, causa et forma, quibus melius potuerunt et possunt.

Elligerunt et eligunt et deputaverunt et praesentis instrumenti tenore, elligerunt et deputant ad celebrandum Missas et alia divina officia, verbumque Dei predicandum et alia pia opera facienda ut supra, et prout supra, in dicta ecclesia Beatae Mariae de Lavello fratres S. Francisci de Observantia, et sub Generali Vicario eiusdem Ordinis viventes, absentes tamquam presentes.

Que omnia et singula facta fuerunt et sunt corarn prefato venerabili domino Vicario Archiepiscopali Mediolani, pro Tribunali sedente ut supra, qui similiter praemissis omnibus et singulis auctoritatern suam et prefati R.mi D. D. Archiepiscopi interposuit et interponit solemniter, et decrevit. 

Actum ut supra. Praesentibus suprascriptis testibus ad praemissa vocatis specialiter, et rogatis .

Subscripto. Ego Emanuel  Sibaldus fil.q. spectabillis D. Joannis P. N. P. sancti Martini ad Noxigiam Mediolani publicus Apostolica, et Imperiali, Curiaeque Archiepiscopali Mediolani Notarius suscriptum instrumentum rogatum per q. Spectabille D. Guidonem Bossium olim praedictae Curiae Notarium, et Cancellarium, qui illud ob eius mortis interventum explere nequivit ab eius imbreviatura explere feci auctoritatem mihi concessa per tunc M. R. d. Vicarium Generalem praedictae Curiae de qua rogatum extat instrumentum per spectabilli dominum Antonium Marhano dictae Curiae pariter Notarium anno et die in eo contentis, et quia illud concordare inveni cum dicta imbreviatura, ideo per fide me subscripsi cum appositione mei soliti tabellionatus signi.

In Nomine Domini amen. Millesimo quingentesimo octuagesimo quarto Indictione duodecima die iovis vigesimo tertio mensis Augusti, Pontificatus domini Nostri Gregorij Papae decimi tertij, anno XIIIJ.

Cum usque de anno 1494 die 7 februarij Multum Reverendum tunc Vicarius Generalis Reverendissimi Archiepiscopi Mediolani etiam cum consensu reverendi tunc Curati Ecclesia Parochialis Sancti Martini de Caloltio districtus Bergomi plebis Olginati? (sic - ndr) Dioecesis Mediolani; Consortium scolarium nuncupatam errexerit in ecclesia Sancte Mariae de Lavello existente in Parochia, et intra limites dictae Parochialis ecclesiae Sancti Martini sub diversis tamen oneribus et conditionibus in ea errectione expressis, et presertim cum onere perpetuo celebrari faciendi misssam in ea ecclesia, et onere perpetuo dandi Curatis pro tempore dictae ecclesiae Parochialis Sancti Martini libras decem imperialem omni anno per aliquali vitae suae substentatione, et libras decem caerae laboratae per solemnizando dicto die festo Sancti Martini, et alias libras decem imperialem quolibet anno pro fabrica dictae Parochialis ecclesiae, et quod dictum Consortium ex oblationibus et eleemosijnis tenentur infra sex menses tunc proximos fieri facere Calicem unum cum patena argentea, et tabernaculum unum similiter argenti, et ea donare prefatae Parochiali ecclesiae, et prout latius patet instrumento dictae errectionis recepto per q. spectabille D. Guidonem de Bossijs olim Curiae Archiepiscopalis Mediolani Notarium dicta die septima mensis februarj 1494. 

Eademque die in continenti prefatum Consortium scolarium nuncupatum pariter cum auctoritate, et decreto eiusdem M. Rev. d. Vicarij elegerit, et deputaverit ad celebrandum missas, et alia divina officia, verbumque Dei predicandum, et alia pia opera exercendum, et pro utsupra in dicta ecclesia Sanctae Mariae de Lavello fratres Sancti Francisci de Observantia, et sub Generali Vicario eius Ordinis viventes, et prout latius patet Instrumento dictae ellectionis eodem confixtu facto recepto per eundem Notarium, et quorum quidem amborum instrumentorum tenores subsequuentur videlicet:

Tenores  hic ommittuntur quia supra sunt inseri.

(qui inizia la parte contenuta nel fascicolo esistente in A.P.Ol.) 

Cumque ex visitatione dictae Parochialis ecclesiae Sancti Martini de Calolcio, tum ab Illustrissimo et Reverendissimo D. D. Carolo tituli Sanctae Praxedis Presbiter Cardinali Mediolani Archiepiscopo, tum ab eius Visitatoribus diversi mode hactenus factis compertum fuerit penes dictam ecclesiam sanctae Mariae de Lavello fabricatum monasterium fratrum Sanctae Mariae servorum ordinis Praedicatorum Sancti ......, et sic dictam ecclesiam Sanctae Mariae de Lavello detineri per dictos venerabiles fratres, compertum que fuerit, quod praenarratis oneribus, et conditionibus minime hactenus per fratres dicti Monasterij fuit satisfactum, et ideo pro huius dicti praeinserti Instrumenti observatione cum ab ipso Illustrissimo Dominum, tum ab eius Visitatoribus opportuna decreta, et ordinationes superinde fuerint factorum, et prout latius patet decreto ultimo loco per praefato Illustrissimum Dominum sub die quarto decimo mensis Iullij anni 1583 proxime praeteriti facto, et cuius condito decreto tenor talis est videlicet.